

Protokół z Wspólnego Posiedzenia
Komisji Gospodarki Ochrony Środowiska i Rolnictwa
oraz Komisji Samorządowo- Społecznej Rady Gminy Ksawerów,
które odbyło się w dniu 25 marca 2010 r.
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Ksawerów.

Ad. 1.

Przewodnicząca Helena Rusak i Przewodniczący Henryk Nowak o godz. 14:00 otworzyli Wspólne Posiedzenie Komisji Gospodarki Ochrony Środowiska i Rolnictwa oraz Komisji Samorządowo- Społecznej Rady Gminy Ksawerów i stwierdzili, że zgodnie z listą obecności w Komisji uczestniczy 8 jej członków Komisji Samorządowo- Społecznej oraz 9 członków Komisji Gospodarki, Ochrony Środowiska i Rolnictwa i jest zachowane władne kworum do podejmowania prawomocnych opinii.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

- Wójt Gminy Maria Kopczewska
- Zastępca Wójta Rafał Tustanowski
- Sołtys Ksawerów- Północ Urszula Górczyńska
- Sołtys Ksawerów- Południe Bogumiła Szczepańska
- Sołtys Ksawerów- Wschód Kazimierz Ludziejewski
- Naczelnik OSP Wola Zaradzyńska – Józef Rożek
- Komendant Policji w Ksawerowie – Dariusz Koch

Ad. 2.

Członkowie Wspólnego Posiedzenia Komisji Gospodarki Ochrony Środowiska i Rolnictwa oraz Komisji Samorządowo – Społecznej w głosowaniu 13 głosów „za” , bez głosów przeciw i wstrzymujących zatwierdzili następujący porządek obrad:

1. Otwarcie Wspólnego posiedzenia KGOŚiR i KSS.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Informacja o działalności jednostki OSP w Woli Zaradzyńskiej.
4. Informacja o działalności Posterunku Policji w Ksawerowie
(stan bezpieczeństwa).
5. Sprawy różne i wniesione.
6. Zamknięcie Wspólnego posiedzenia KGOŚiR i KSS.

Ad. 3.

Naczelnik OSP Wola Józef Rożek – OSP Wola Zaradzyńska liczy ogółem 43 członków. Drużyna Młodzieżowa zajęła 3 miejsce w powiatowych zawodach strażackich. Młodzież należąca do OSP Wola Zaradzyńska wyjechała na obóz szkoleniowo -wypoczynkowy nad morze.

24 kwietnia 2010 r. zorganizowano Ogólnopolską Pielgrzymkę członków OSP do Częstochowy. OSP Wola Zaradzyńska współpracuje z kołem Gospodyń Wiejskich Wola Zaradzyńska, aktywnie uczestniczy w zawodach gminnych oraz powiatowych, ale także bierze udział w imprezach i uroczystościach organizowanych przez Urząd Gminy Ksawerów.

Ad. 4.

Komendant Policji w Ksawerowie Dariusz Koch – Posterunek Policji Ksawerów z siedzibą w Żdżarach przy ul. Kościuszki 3h obejmuje swym działaniem rejon Gminy Ksawerów z 7237 mieszkańcami obsługiwany jest przez trzech dzielnicowych:

- mł.asp. Marcin Pach – wschodnia część gminy z miejscowościami Ksawerów, Kolonia Wola Zaradzyńska, Wola Zaradzyńska, Żdżary oraz Nowa Gadka;
- mł.asp. Sylwester Bartłomiejczyk – obsługuje centralną część Ksawerowa;
- sierż. Piotr Bekier – zachodnia część gminy z miejscowościami Ksawerów oraz Widzew (etat refundowany przez Urząd Gminy w Ksawerowie od 2006 do 2011 r.).

Pomieszczenia zajmowane przez Policję użyczane są nieodpłatnie przez Urząd Gminy Ksawerów, który również dofinansował i wspólnie z Komendą Wojewódzką Policji w Łodzi zakupił nowy radiowóz dla potrzeb Rewiru w grudniu 2008 r.

Dzielnicowi w 2009 r. realizowali swoje zadania w oparciu o wytyczne nakreślone Zarządzeniem Nr 528/07 Komendanta Głównego Policji dotyczącymi pracy dzielnicowych oraz wykonali wytyczne wynikające ze strategii pracy Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach. Do dnia 31 listopada 2009 r. jednostka nosiła nazwę Rewir Dzielnicowych w Ksawerowie z trzema etatami natomiast od 1 grudnia 2009 r. Rozkazem organizacyjnym Komendanta Powiatowego Policji w Pabianicach utworzono Posterunek Policji w Ksawerowie zwiększając stan etatowy o jeden etat - stanowisko detektywa. Od tego czasu w Posterunku prowadzone są postępowania przygotowawcze z całego zakresu kodeksu karnego z wyjątkiem najpoważniejszych zdarzeń takich jak zabójstwa i wypadki drogowe.

W 2009 r. dzielnicowi wykonali następujące czynności:

Patrolując teren gminy przejechano łącznie	21 483 km / 2 139 godzin
W obchodzie przepracowano	1632 godziny
Przy czynnościach administracyjno- dochodzeniowych przepracowano	587 godzin
Przeprowadzono łącznie interwencje, w tym domowych i w miejscach publicznych	214
Wylegitymowano i osób sprawdzonych w systemie informatycznym	1706
Ukarano grzywną w postępowaniu mandatowym	33 osoby, na łączną sumę 4 000 zł
Sporządzono wniosków o ukaranie przez Sąd Grodzki	6
Zatrzymano sprawców przestępstw i wykroczeń	20
Zatrzymano sprawców przestępstw i wykroczeń na gorącym uczynku	13

W 2009 r. dzielnicowi Rewiru Ksawerów uzyskali 28 informacji, z których sporządzono meldunki informacyjne przekazane do innych wydziałów. Przeprowadzono 16 postępowań przygotowawczych - 6 w kategorii przeciwko rodzinie, w 4 przypadkach zakończonych aktem oskarżenia, w 2 przypadkach sporządzono odmowę wszczęcia dochodzenia. Dzielnicowi wykonali 1525 czynności zleconych na rzecz innych jednostek oraz Prokuratur i Sądów: przesłuchania świadków, pobieranie materiałów porównawczych oraz wykonywanie innych czynności procesowych. Zatrzymano 16 osób poszukiwanych przez Prokuratury i Sądu z terenu Gminy Ksawerów oraz Pabianic. Wykonano szereg zabezpieczeń imprez, uroczystości, akcji na terenie Gminy Ksawerów, miasta Pabianice, Łodzi: uroczystości państwowe, kościelne, o charakterze kulturalnym oraz mecze piłkarskie.

Statystyka zdarzeń kryminalnych na terenie Gminy Ksawerów

Kategoria	2008 r.	2009 r.
Kradzież z włamaniem	4	10
Kradzież mienia	13	12
Kradzież samochodu	0	1
Uszkodzenie mienia	4	5
Pobicie	5	2
Rozboje	1	1
Nietrzeźwi kierujący	15	14
Inne przestępstwa, w tym znęcanie się na rodziną	5	6
Razem:	47	51

Występowanie zdarzeń kryminalnych w rozbiciu na dni tygodnia i czas występowania -2009 r.

poniedziałek	wtorek	środa	czwartek	piątek	sobota	niedziela
8	6	7	4	7	12	7
51						

Występowanie zdarzeń kryminalnych w poszczególnych miesiącach 2009 r.

styczeń	2	lipiec	6
luty	3	sierpień	8
marzec	3	wrzesień	6
kwiecień	2	październik	5
maj	2	listopad	5
czerwiec	5	grudzień	4

Ad. 5.

Przewodniczący Komisji Henryk Nowak- po zebraniu sprawozdawczym w OSP- nastąpił wzrost liczby członków, co w przyszłości usprawni pracę OSP.

Naczelnik OSP Józef Rożek – w roku 2009 liczba wyjazdów do pożaru w stosunku do roku 2008 zwiększyła się o 5 wyjazdów. Pełna sekcja liczy 6 osób.

Przewodnicząca Komisji Helena Rusak – zaproponowała wciągnięcie młodzieży w działalność OSP Wola Zaradzyńska, celem pozyskania jak największej liczby członków.

Przewodniczący Komisji Henryk Nowak – w dniu 30 marca 2010 r. (wtorek) godz. 17:00 odbędzie się Pierwsze (historyczne) Spotkanie Organizacyjne Gminnej Orkiestry Dętej w Ksawerowie. Przewodniczący zaapelował o zachęcenie młodzieży do uczestnictwa w tym spotkaniu oraz do aktywnego uczestnictwa w Gminnej Orkiestrze Dętej w Ksawerowie.

Działalność Gminnej Orkiestry Dętej zostanie wpisana, podciągnięta pod działalność Domu Kultury w Ksawerowie. Nie jest ona działalnością dochodową.

Komendant Policji w Ksawerowie Dariusz Koch – najbardziej niebezpiecznymi ulicami pod względem wypadków drogowych i kolizji jest ulica Łódzka i Hubala. Dodatkowo na terenie Ksawerowa działa łódzka grupa włamywaczy, której celem stały się posiadłości na terenie Gminy Ksawerów. Skradziono: drogą biżuterię, pieniądze, sprzęt RTV. Okradanie domów odbywa się w godzinach 15:00-19:00, kiedy właściciele budynków mieszkalnych są w pracy. Policja posiada portrety włamywaczy (włamanie miało miejsce na Małym Skręcie).

Radny Piotr Kuźnicki- zapytał czy znana jest policji problematyka zbierania się młodzieży obok Ośrodka Zdrowia?

Komendant Policji w Ksawerowie Dariusz Koch – temat ten jest dobrze znany policji, występuje tam „palenie opon, gum”, polegające na mocnych zrywach, kołowaniach. Uczestnikami tych spotkań jest młodzież zamieszkująca teren Widzewa. Policja w miarę swoich możliwości stara się kontrolować ten teren oraz reagować na zaistniałą sytuację.

Radna Maria Wróbel – zapytała czy przemoc w rodzinie spowodowany jest nadmiernym spożyciem alkoholu?

Komendant Policji w Ksawerowie Dariusz Koch – najczęściej przemocy występuje w centrum Ksawerowa oraz na terenie Kol. Woli Zaradzyńskiej. 30% zgłoszeń wynika z nadużycia alkoholu.

Radna Maria Wróbel – zapytała o kategorie zdarzeń kryminalnych mających miejsce na terenie Gminy Ksawerów.

Komendant Policji w Ksawerowie Dariusz Koch – włamania bo budynków mieszkalnych: ul. Wschodnia, Klonowa, Gwiedzna, Cicha, Górna (sprawcy zatrzymani); na ulicy H.Sawickiej – wypadek śmiertelny- zaccadzenie pracownika Ikei.

Radna Maria Wróbel – zapytała o dyspozycyjność policji, jako Posterunku?

Komendant Policji w Ksawerowie Dariusz Koch – w związku ze zmianą statusu, z Rewiru na Posterunek, otrzymaliśmy dodatkowe stanowisko (4+1), ale tym samym doszło wiele obowiązków w ramach prowadzenia Posterunku.

Grafik Policji: w godz. 08:00-16:00 oraz 13:00-21:00, dodatkowo dwa weekendy w miesiącu są pracujące (pt lub sb) w godz. 19:00-03:00.

Soltys Kazimierz Ludziejewski- poprosił o wsparcie ze strony policji, w sprawie nawierzchni dróg - ul. Nowotki, Jana Pawła, Wolska. Zły stan techniczny dróg powiatowych jest przyczyną wielu zdarzeń drogowych.

Soltys Bogumiła Szczepańska – mieszkańcy ul. Sienkiewicza są nie zadowoleni w związku z parkowaniem samochodów ciężarowych na poboczu ulicy.

Komendant Policji w Ksawerowie Dariusz Koch – oznakowaniem dróg zajmuje się pracownik Urzędu Gminy – p.Małgorzata Krajewska.

Soltys Bogumiła Szczepańska – nawiązała do przywrócenia ruchu dwukierunkowego na ulicy Ludowej i Nowej.

Zastępca Rafał Tustanowski – ulica krajowa nie może mieć za dużo skrętów, dlatego zmieniono ruch uliczny na jednokierunkowy.

Wójt Gminy Maria Kopczewska- w sprawie przywrócenia ruchu dwukierunkowego należy zebrać wnioski z podpisami mieszkańców ulicy, a następnie złożyć pismo do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

Naczelnik OSP Józef Rożek – zaproponował umieszczenie lusterka na skrzyżowaniu dróg powiatowych ul. Wschodnia – Wolska. Ograniczona jest widoczność podczas skrętu w ulicę Wolską

z ulicy Wschodniej.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Grała – brak widoczności na skrzyżowaniu ul. Warszawskiej z ul. Ksawerowską (przy Zajkiewiczu), postawione naczepy i ciężarówki ograniczają widoczność na zbliżające się tramwaje oraz nadjeżdżające samochody.

Przewodniczący poprosił, aby czasami postawić posterunkowego w sobotę przy piekarni na ulicy Wolskiej. W tym celu został stworzony parking, mieszkańcy parkują jednak gdzie chcą, nie stosując się do znaków.

Przewodnicząca Komisji Helena Rusak- zapytała gdzie przekazywane są pieniądze pochodzące z wystawionych mandatów?

Wójt Gminy Maria Kopczewska – Urząd Wojewódzki w Łodzi.

Komendant Policji w Ksawerowie Dariusz Koch – powiedział, że Gmina Pabianice oraz Gmina Dobroń sponsorowała akcje służby ponadnormatywne – zapewniające bezpieczeństwo podczas weekendów. Tego rodzaju akcja kosztowałaby 8 500 zł na okres 3 miesięcy (miesiące letnie - czerwiec, lipiec, sierpień – sobota niedziela – godziny do ustalenia).

Radni Gminy Ksawerów wyrazili zainteresowanie oraz wolę sponsorowania takiej akcji, celem zwiększenia bezpieczeństwa na terenie Gminy Ksawerów w okresie letnim 2010 r.

Ad. 6.

Przewodnicząca Komisji Helena Rusak i Przewodniczący Henryk Nowak o godz. 15:15 zamknęli Wspólne Posiedzenie Komisji Samorządowo- Społecznej oraz Komisji Gospodarki Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Protokół sporządziła:

E K R E T A R K A
Ziółkowska Marta
Marta Ziółkowska

Posiedzeniu Komisji
przewodniczyli:

PRZEWODNICZĄCA
KOMISJI SAMORZĄDOWO-SPOŁECZNEJ
Rady Gminy Ksawerów
Helena Rusak
Helena Rusak

Załączniki:

- Lista obecności członków Komisji.
- Lista gości

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
GOSPODARKI, OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA
Rady Gminy Ksawerów
Henryk Nowak
Henryk Nowak